
令和２年７月２２日 

  

小学校６年生保護者各位 

 

碧 南 市 教 育 委 員 会  

西端小学校長 立花明徳  

 

小学校修学旅行の再検討について 

 

盛夏の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は碧南市の

教育について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、市内の各小学校が、９月から１０月にかけて修学旅行を計画してお

ります。しかし、ここ最近新型コロナウイルスの感染者の増加が全国的な問

題となっております。修学旅行の目的地である「京都・奈良」についても、

感染者が多数出ております。 

そこで、各小学校の修学旅行について、安全に実施することを第一に考え

各小学校で目的地の再検討を始めます。 

地域の感染者数の動向に注視しながら、関係業者とともに、安全に実施で

きる修学旅行を考え、目的地及び日程の再検討をしております。それによっ

て、貸し切りバスや宿泊施設の手配等も進めてまいります。  

詳細が決まりしだい、学校からお知らせいたします。今回の再検討につい

て、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 


